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regulering af den kommende udvikling in- 
denfor de pågældende områder i overens- 
stemmelse med de retningslinier, der ligger 
til grund for lovens gennemførelse. Selvom 
planerne endnu er ret nye, har de dog både 
direkte og indirekte øvet stor indflydelse på 
udviklingen i de pågældende områder, så- 
ledes at man i alt fald for fremtiden kan 
afbøde den uheldige udvikling, vi var 
kommet ind i. Selvom det på nuværende 
tidspunkt ikke er muligt at danne sig noget 
skøn over størrelsen af de erstatninger, sta- 
ten vil komme til at udrede, er jeg af den 
opfattelse, at det samlede erstatningsbeløb 
ikke på nogen måde vil stå i misforhold til 
de samfundsøkonomisk meget betydelige 
fordele, som gennemførelsen af byudvik- 
lingsplanerne indebærer. 

Arbejdet med gennemførelsen af de god- 
kendte byudviklingsplaner og de i forbin- 
delse hermed fremkomne anke- og erstat- 
ningssager er endnu ikke afsluttet, og den 
erfaring, byudviklingsudvalgene og mini- 
steriet har nået i forbindelse med byudvik- 
lingsplanernes administration, er endnu ret 
begrænset. 

Byplannævnet har 홢 som det fremgår af 
bilaget til lovforslaget 홢 overfor mig an- 
befalet, at der fremsættes forslag til uændret 
forlængelse af loven. 

Under hensyn hertil finder jeg ikke på 
nuværende tidspunkt at burde foreslå en 
revision af loven, men alene sådanne æn- 
dringer i denne, som er begrundet i den 
ved den nye grundlovs § 52 gennemførte 
ændring af reglerne om folketingets valg til 
kommissioner og hverv og i udvidelsen af 
medlemstallet i det høje ting. 

Jeg skal derfor foreslå, at byregulerings- 
loven med den nævnte undtagelse forlænges 
uændret, dog således at den påny forelægges 
til revision i folketingssamlingen 1958홢59. 

Jeg skål hermed anbefale lovforslaget til 
det høje tings velvillige behandling. 

Jeg skal dernæst tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om æn- 
dring i lov vedrørende personlig skat til kom- 
munen samt forslag til lov om ændring af 
lovèn" om indkomstskat til Københavns kom- 
mune m. m. De to lovforslag supplerer hin- 
anden, idet det førstnævnte forslag vedrører 
kommunerne udénfor hovedstadsområdet, 
medens det I andet forslag alene vedrører 

Københavns, Frederiksberg og Gentofte 
kommuner. 

Begge lovforslag tilsigter at skabe adgang 
for kommunerne til at undlade beskatning 
af de mindre indkomster og må betragtes 
som en naturlig konsekvens af de nylig gen- 
nemførte ændringer i den kommunale valg- 
lov, hvorefter ansættelse t i l  kommuneskat 
ikke længere er en betingelse for kommunal 
valgret. 

Kommunerne udenfor hovedstaden er ef- 
ter de gældende regler pligtige at beskatte 
alle positive indkomster. For de mindre ind- 
komsters vedkommende står besværet og 
udgifterne herved i mange tilfælde ikke i 
rimeligt forhold til den indtægt, kommunen 
oppebærer i skat af disse indkomster, og da 
det ikke længere af hensyn til bevarelsen af 
den kommunale valgret er nødvendigt at 
foretage ansættelse til kommuneskat, har 
regeringen fundet det rimeligt at give kom- 
munerne adgang til at ændre deres lignings- 
regler, således at indkomster under en vis 
lavere grænse udgår af beskatningen. Kom- 
munerne er efter de gældende regler stort 
set frit stillet med hensyn til, hvorledes de 
vil tilrettelægge ligningen, og i overensstem- 
melse hermed har man ved forslaget over- 
ladt det til hver enkelt kommunalbestyrelse 
at afgøre, om den ønsker at ændre sine lig- 
ningsregler, ligesom man har stillet kommu- 
nerne frit med hensyn til, hvor en eventuel 
minimumsgrænse for påligning af skat skal 
s æ t t e s .  : 

For Københavns, Frederiksberg og Gen- 
tofte kommuners vedkommende er der ikke 
adgang for de pågældende kommunalbesty- 
relser til selv at fastsætte regler for skatte- 
ligningen, idet udskrivningen af kommune- 
skat i alle 3 kommuner sker efter den i lov- 
givningen for Københavns kommune fast- 
satte rateskala. i 

For disse kommuners vedkommende går 
forslaget derfor tid på at ændre skalaen så- 
ledes, at de mindste indkomstér fritages for 
beskatning. Grænsen herfor er i forslaget sat 
ved 1 500 kr. 

Forslaget vil bevirke, at København, Fre- 
deriksberg og Gentofte kan undlade at fore- 
tage ansættelse af henholdsvis ca. 50 000, 
9 000 og 5 000 skatteydere, hvilket svare: 
til ca. 12,5 pet., 14 pet. og 11 pet. af samt- 
lige skatteydere i disse kommuner. 

For at gøre overgangen mellem de skatte- 
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fri og de skattepligtige indkomsttrin jævn 
har man samtidig foreslået en gradvis afta- 
gende lempelse i beskatningen af indkom- 
ster på 1 500 kr. op til 4 000 kr. Disse lem- 
pelser vil bl. a. medføre, at indkomster på 
1500 kr. bliver beskattet med 20 kr. mod 
hidtil 42 kr., at indkomster på 2 000 kr. be- 
skattes med 60 kr. mod hidtil 80 kr., og at 
indkomster på 3 000 kr. beskattes med 150 
kr. mod hidtil 160 kr. Disse skattelempelser 
er udregnet under forudsætning af, at skat- 
ten udskrives med rateskalaens grundbeløb. 

Det direkte provenutab som følge af ska- 
laens ændring kan anslås til ca. 1,7 mill. kr. 
for Københavns kommune, ca. 200 000 kr. 
for Frederiksberg og ca. 150 000 kr. for 
Gentofte kommune, hvilket svarer til hen- 
holdsvis ca. 0,8 pet., 0,5 pet. og 0,4 pet. af 
skatteudskrivningen i de pågældende kom- 
muner. Ved bedømmelsen af disse provenu- 
tab må man tage de administrative bespa- 
relser, som bortfaldet af beskatningen af 
indkomster under 1 500 kr. vil betyde, i be- 
tragtning. , 

Jeg skal hermed anbefale de to forslag til 
folketingets hurtige og velvillige behandling. 

J e g  skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om ud- 
øvelse af tandlægevirksomhed og forslag til 
lov om ændring i lægeloven. 

Siden ikrafttrædelsen af den gældende lov 
af 25. februar 1916 om udøvelse af tand- 
lægevirksomhed har den videnskabelige og 
tekniske udvikling på dette område nød- 
vendiggjort en række ændringer i og til- 
føjelser til loven og de i medfør af denne 
udfærdigede bestemmelser. 

Sundhedsstyrelsen, har nu 홢 efter at 
spørgsmålet om tandlægernes virksomheds- 
område har været genstand for behandling 
i et sagkyndigt udvalg 홢 indstillet, at tand- 
lægeloven ændres og ajourføres på en række 
punkter. 

Da der tidligere er foretaget en række 
ændringer af tandlægeloven, har jeg anset 
det for praktisk at stille forslag om gennem- 
førelse af en ny lov, der samler de gældende 
bestemmelser. 

I lovforslaget er tandlægernes virksom- 
hedsområde foreslået ændret, således at der 
tillægges tandlæger dels en videregående 
ret til at iværksætte lokalbedøvelse end tid- 
ligere, dels en ret til at iværksætte en form 

for universel, men overfladisk bedøvelse, så- 
kaldt analgesi, hvorved smertefornemmelsen 
ophæves uden fuldstændig tab af bevidst- 
heden. 

De hidtil gældende regler om tandlæger- 
nes ret til at rekvirere og anvende læge- 
midler foreslås ændret i overensstemmelse 
med et af kommissionen vedrørende apo- 
tekervæsenet fremsat forslag. 

De hidtidige regler om tandlægers, tand- 
teknikeres og andres ret til reklamering for 
deres virksomheder må anses for utilfreds- 
stillende, idet de ikke sikrer publikum en 
nøgtern og objektiv vejledning på dette 
område, ligesom de ikke kan forhindre en 
reklamering, der i for ringe grad tager hen- 
syn til bestræbelserne for at bevare de 
naturlige tænder. 

De foreslåede bestemmelser, der omfatter 
enhver, der beskæftiger sig med tandbe- 
handling eller med fremstilling og indsæt- 
ning af kunstige tænder, vil ikke medføre 
ændringer i tandteknikernes virksomheds- 
område. 

Forslaget er tiltrådt af såvel tandlægernes 
som tandteknikernes faglige organisationer. 

Endvidere er det foreslået, at læger, når de, 
har bestået tandlægeeksamen, ligesom andre 
skal gennemgå en praktisk uddannelse for at 
kunne opnå autorisation til udøvelse af 
selvstændig tandlægevirksomhed. Under 
hensyntagen til lægers forudgående uddan- 
nelse skal der dog kun kræves 1 års praktisk 
uddannelse af dem mod 2 år for andre. 

Gennemførelse af ændrede regler om 
lægers ret til at betegne sig og praktisere 
som tandlæger nødvendiggør en mindre 
ændring af reglerne herom i lægeloven. 

. Jeg tillader mig derfor som nævnt sam- 
tidig at fremsætte forslag til lov om æn- 
dring i lægeloven. 홢 : 

Idet jeg iøvrigt tillader mig at henvise 
til de bemærkninger, der ledsager lovfor- 
slagene, skal jeg anbefale de to fremsatte 
forslag til velvillig behandling i det høje 
ting. 1 

Jeg skal endelig tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse m.' v. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet efter 
samme retningslinier som de senest ved- 
tagne indfødsretslove, di v. s. at der i et 
særligt afsnit 홢 nemlig §§ 2 og 3 홢 er op- 
taget en række personer, der søger om er- 


